3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	 21 апреля 2023 г.
	с. Арзгир
	                           № 255

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского                    муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 г. № 1062        «О создании комиссии по учету, вырубке (сносу) зеленых насаждений и               проведению компенсационного озеленения на территории Арзгирского                   муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами благоустройства территории Арзгирского муниципального округа, утвержденными решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. № 21,  администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Арзгирского             муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 г. № 1062 «О создании комиссии по учету, вырубке (сносу) зеленых насаждений и проведению компенсационного озеленения на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»
1.1. Положение о комиссии по учету, вырубке (сносу) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 г. № 1062 дополнить Разделом 6 «Компенсационное озеленение» следующего содержания:

«6. Компенсационное озеленение

6.1.  Компенсационное озеленение проводится юридическим или физическим лицом, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, в чьих интересах планируются либо по вине, которых произошли вырубка (снос), повреждение или уничтожение зеленых насаждений (далее - заинтересованное лицо) в двух формах: натуральной и денежной.
6.2. В случае уничтожения или повреждения зеленых насаждений                 компенсационное озеленение проводится на том же месте теми же породами за счет средств виновного лица.
6.3. Компенсационное озеленение в натуральной форме осуществляется путем посадки новых насаждений из расчета "дерево" (куст) за "дерево" (куст).
Компенсационное озеленение производится в ближайший сезон, подходящий для посадки (посева) зеленых насаждений в открытый грунт, но не позднее одного года с момента рубки (сноса), обрезки и (или) пересадки зеленых насаждений.
Посадочный материал должен отвечать установленным требованиям по качеству и следующим параметрам: саженцы должны иметь симметричную крону, очищенную от сухих и поврежденных ветвей, прямой штамб, здоровую, нормально развитую корневую систему с хорошо выраженной скелетной частью. На саженцах не должно быть механических повреждений, а также признаков повреждений вредителями и болезнями. Для посадки деревьев              используются саженцы лиственных и хвойных древесных пород.
Рекомендуется высаживать крупномерный посадочный материал. Оптимальное время посадки насаждений - весна и осень, когда растения находятся в естественном безлиственном состоянии (лиственные породы) и в состоянии пониженной активности физиологических процессов растительного организма. Хвойные породы лучше переносят пересадку в ранне-весеннее (начало      апреля) и ранне-осеннее (начало сентября) время.
Заявитель (доверенное лицо) обязан в течение 3 рабочих дней по исполнению компенсационного озеленения в натуральной форме уведомить о              выполнении работ уполномоченный орган.
Контроль за выполнением работ по компенсационному озеленению в натуральной форме осуществляется комиссией, путем составления актов на             основании уведомления заявителя, в течение 5 дней со дня поступления уведомления о выполнении компенсационного озеленения.
6.4. В случае невозможности осуществления компенсационного озеленения в натуральной форме в полном объеме применяется компенсационное озеленение в денежной форме.
Размер компенсационного озеленения в денежной форме определяется комиссией после обследования насаждений, предполагаемых к вырубке (сносу), с выездом на место, в соответствии с Методикой расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, утвержденной постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от                    29 декабря 2021 г. № 1063 «Об утверждении Порядка расчета восстановительной стоимости за вынужденную вырубку (снос) или повреждение зеленых             насаждений на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».

1.2. Исключить из состава комиссии по учету, вырубке (сносу) зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 г. № 1062(далее - комиссия) начальника территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в п. Чограйском Мармуру А.Ф.

1.3. Включить в состав комиссии:

	Гришина Ирина
Павловна

	старший экономист, исполняющий обязанности начальника территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа в п. Чограйском

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Дядюшко А.И.

	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута